
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ9/116550/Δ4/ 
17-09-2021 (Β’ 4367) υπουργικής απόφασης περί 
των αναθέσεων μαθημάτων Γενικής Παιδείας 
και Επαγγελματικής Κατεύθυνσης Προσανατο-
λιστικού χαρακτήρα της Α’ τάξης των Πρότυπων 
Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.) ως προς τις 
αναθέσεις του κλάδου «Χημεία» του μαθήματος 
Φυσικές Επιστήμες Γενικής Παιδείας της Α’ τάξης 
των Π.ΕΠΑ.Λ.

2 Ένταξη της Ιωάννας Ιορδανίδου μόνιμης υπηρε-
τούσης υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Πρωτ.: Φ9/92688/Δ4 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ9/116550/
Δ4/17-09-2021 (Β’ 4367) Υπουργικής Απόφασης 
περί των αναθέσεων μαθημάτων Γενικής Παιδεί-
ας και Επαγγελματικής Κατεύθυνσης Προσανατο-
λιστικού χαρακτήρα της Α’ τάξης των Πρότυπων 
Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.) ως προς τις 
αναθέσεις του κλάδου «Χημεία» του μαθήματος 
Φυσικές Επιστήμες Γενικής Παιδείας της Α’ τά-
ξης των Π.ΕΠΑ.Λ. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) της περ.  ι’) της παρ.  2 του άρθρου  43 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως διαμορ-
φώθηκε με το άρθρο 212 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση 
του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

(β) της περ. α’) της παρ. 5 και της παρ. 14 του άρ-
θρου 66 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83),

(γ) των άρθρων 16 έως 21 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις 
(Α’ 254),

(δ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

(ε) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

(στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

(η) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

(θ) του π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπό στοιχεία 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

3. Την υπό στοιχεία Φ2/92271/Δ4/05-06-2018 απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων Γενικής 
Παιδείας, Προσανατολισμού και Επιλογής της Α’ Τάξης 
και των μαθημάτων Γενικής Παιδείας και των Τεχνολο-
γικών - Επαγγελματικών μαθημάτων των Τομέων της Β’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5188

58985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.28 11:13:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58986 Τεύχος B’ 5188/25.08.2023

Τάξης των ΕΠΑ.Λ. του ν. 4386/2016 (Α’ 83)» (Β’ 2187-Δι-

ορθ. σφάλμ. στο Β’ 2485).

4. Την υπό στοιχεία Φ9/90217/Δ4/23-07-2021 απόφα-

ση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ωρο-

λόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων Γενικής Παιδείας και 

των μαθημάτων Επαγγελματικής Κατεύθυνσης Προσα-

νατολιστικού χαρακτήρα της Α’ Τάξης των Πρότυπων 

Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 3470).

5. Την υπό στοιχεία Κ3/58084/25-05-2021 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρυθμίσεις 

θεμάτων εκπαιδευτικού οδηγού των Προτύπων Επαγ-

γελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.)» (Β’ 2180).

6. Την υπό στοιχεία Φ22/75401/Δ4/10-05-2018 απόφα-

ση του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-

των «Αναθέσεις μαθημάτων Επαγγελματικού Λυκείου» 

(Β’ 1664).

7. Την υπό στοιχεία Φ9/116550/Δ4/17-09-2021 από-

φαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Αναθέσεις μαθημάτων Γενικής Παιδείας και Επαγγελ-

ματικής Κατεύθυνσης Προσανατολιστικού χαρακτήρα 

της Α’ τάξης των Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων 

(Π.ΕΠΑ.Λ.) (Β’ 4367).

8. Την υπ’ αρ. 1685/2022 απόφαση του Τμήματος Γ’ του 

Συμβουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ).

9. Τις υπ’  αρ.  43/26-08-2021, 30/11-05-2023, 

41/22-06-2023 και 50/26-07-2023 Πράξεις του Δ.Σ. του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-

γισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/497/86324/Β1/31-07-2023 εισήγηση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 

αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ9/116550/Δ4/ 

17-09-2021 (Β’ 4367) υπουργικής απόφασης περί των 

αναθέσεων μαθημάτων Γενικής Παιδείας και Επαγγελ-

ματικής Κατεύθυνσης Προσανατολιστικού χαρακτήρα 

της Α’ τάξης των Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων 

(Π.ΕΠΑ.Λ.), ως προς τις αναθέσεις του κλάδου «Χημεία» 

του μαθήματος Φυσικές Επιστήμες Γενικής Παιδείας της 

Α’ τάξης των Π.ΕΠΑ.Λ., οι οποίες ορίζονται ως εξής:

 Α’ ΤΑΞΗ Π.ΕΠΑ.Λ. 

Μαθήματα 
Γενικής Παιδείας

Φυσικές Επιστήμες
Χημεία

Α’ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ04.02
ΠΕ85 (με πτυχίο Χημικών 
Μηχανικών)

Β’ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ04.01 ΠΕ04.03 ΠΕ04.04 
ΠΕ04.05 ΠΕ87.01 (κατά 
προτεραιότητα στους εκπ/κούς 
με πτυχία που αντιστοιχούν 
στον πρώην κλάδο ΠΕ14.03), 
ΠΕ88.01

Γ’ ΑΝΑΘΕΣΗ

Η ισχύς της παρούσας υπουργικής απόφασης αρχίζει 

από το σχολικό έτος 2023-2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ9/116550/
Δ4/17-09-2021 (Β’ 4367) υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 90025 (2)

Ένταξη της Ιωάννας Ιορδανίδου μόνιμης υπηρε-
τούσης υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυ-
ξης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15, του 

άρθρου 164 και των παρ. 1 και 6 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, υποπαράγρ. 5 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32) και του άρθρου 55, παρ. 2 του 
ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 27, παρ. 5 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 
(ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την από 12-9-2022 αίτηση ένταξης στην κατη-
γορία Ε.ΔΙ.Π. της Ιωάννας Ιορδανίδου, που υπηρετεί 
στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου Μηχανικών, 
ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ κατηγορίας, 
η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με 
γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστι-
κά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Μηχανικών 
Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μη-
χανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής 
Σχολής, υπ’ αρ. συνεδρ. 102/23-9-2022, για τον ορισμό 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη της 
ανωτέρω μόνιμης υπηρετούσης υπαλλήλου στην κα-
τηγορία Ε.ΔΙ.Π.

6. Την εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτρο-
πής για την ένταξη της ανωτέρω μόνιμης υπηρετούσης 
υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

7. Την Εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Μη-
χανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης, υπ’ αρ. συνεδρ. 
106/7-12-2023, για την ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
της Ιωάννας Ιορδανίδου, που υπηρετεί στο Ίδρυμα σε 
μόνιμη θέση του κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας Αρ-
χιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ κατηγορίας, η οποία είναι 
κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-
κείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 
που θεραπεύει το Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας και 
Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Ιδρύματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58987Τεύχος B’ 5188/25.08.2023

(ανακοινοποιημένο στο ορθό έγγραφο του Τμήματος 

υπ’ αρ. 37039/5-1-2023).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. υπ’ αρ. συ-

νεδρ. 3126/5-4-2023, (έγγραφο της Γραμματείας Συγκλή-

του υπ’ αρ. 68572/15-5-2023), σύμφωνα με την οποία: 

α) εγκρίθηκε η ένταξη της Ιωάννας Ιορδανίδου, μόνι-

μης υπαλλήλου του κλάδου Μηχανικών, ειδικότητας 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ κατηγορίας, στην κατη-

γορία Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Μηχανικών 

Χωροταξίας και Ανάπτυξης και β) κατανεμήθηκε μία (1) 

κενή οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα 

Μηχανικών Χωροταξίας και Ανάπτυξης.

9. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 απόφαση της Συγκλή-

του του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 428) με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

10. Την από 18-5-2023 οικονομική έκθεση του Τμή-

ματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-

χείρισης του Α.Π.Θ.

11. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/285/73190/B1/3-7-2023 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 

και ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Ιωάννας Ιορδανίδου του Γεωργίου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου 
Μηχανικών, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΠΕ 
κατηγορίας, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώ-
ματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνω-
στικά αντικείμενα που θεραπεύει το Τμήμα Μηχανικών 
Χωροταξίας και Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Ιδρύματος, σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ 
κατηγορίας, του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας και 
Ανάπτυξης της Πολυτεχνικής Σχολής του Ιδρύματος, 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 4666/27.7.2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58988 Τεύχος B’ 5188/25.08.2023

*02051882508230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


